

PRESUPUESTO OFICIAL

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UN	CANT	VALOR UNITARIO	VR TOTAL
COMUNIDAD DE ÑUMI					\$ 24.123.946,32
1	PLACA POLIDEPORTIVA				\$ 22.322.375,38
1,01	Demarcación cancha polideportiva Pintura tráfico pesado (5 cm de ancho)	Metro	315,07	\$ 20.510,00	\$ 6.462.085,70
1,02	Pintura para Áreas demarcadas según color existente para cancha de futbol y baloncesto	Metro2	19,24	\$ 32.057,00	\$ 616.776,68
1,03	Estructura metálica desarmable en tubería galvanizada 3mm de 2 1/2" y 3" (Incluye marco para Microfutbol y tablero para Baloncesto, pintura anticorrosiva y esmalte sintético naranja, tablero en acrílico cal. 10 mm 1,2mx1,8m demarcado, incluye mallas portería, aro de baloncesto con malla, logotipo de la alcaldía 30x60cm)	Par	1,00	\$ 14.235.089,00	\$ 14.235.089,00
1,04	Retiro de estructuras metálicas reemplazadas y demás implementos desde la comunidad hasta el sitio final de disposición	Unidad	1,00	\$ 650.496,00	\$ 650.496,00
1,05	Malla red voleibol profesional inmunizada grosor No. 5, con guaya de 1/16	Unidad	1,00	\$ 357.928,00	\$ 357.928,00
2	GRADERÍAS				\$ 1.801.570,94
2,01	Madera de la región de 10 x 10 centímetros, inmunizada.	Metro	30,30	\$ 29.075,00	\$ 880.972,50
2,02	Tabla de 20 centímetros espesor 3 centímetros, inmunizada.	Metro	24,00	\$ 18.476,00	\$ 443.424,00
2,03	Madera de 5 x 5 centímetros, inmunizada.	Metro	8,80	\$ 10.402,00	\$ 91.537,60
2,04	Esmalte sintético sobre madera 3 capa con brocha o rodillo altura < 2 metros.	Metro2	12,68	\$ 30.413,00	\$ 385.636,84
COMUNIDAD PUERTO CURUPIRA					\$ 24.828.302,62
3	PLACA POLIDEPORTIVA				\$ 23.005.217,88
3,01	Demarcación cancha polideportiva Pintura tráfico pesado (5 cm de ancho)	Metro	315,07	\$ 20.660,00	\$ 6.509.346,20
3,02	Pintura para Áreas demarcadas según color existente para cancha de futbol y baloncesto	Metro2	19,24	\$ 32.607,00	\$ 627.358,68



3,03	Estructura metálica en tubería galvanizada 3mm de 2 1/2" y 3" (Incluye marco para Microfutbol y tablero para Baloncesto, pintura anticorrosiva y esmalte sintético naranja, tablero en acrílico cal. 10 mm 1,2mx1,8m demarcado, incluye mallas portería, aro de baloncesto con malla, logotipo de la alcaldía 30x60cm)	Par	1,00	\$ 14.455.089,00	\$ 14.455.089,00
3,04	Retiro de estructuras metálicas reemplazadas y demás implementos desde la comunidad hasta el sitio final de disposición	Unidad	1,00	\$ 1.050.496,00	\$ 1.050.496,00
3,05	Malla red voleibol profesional inmunizada grosor No. 5, con guaya de 1/16	Unidad	1,00	\$ 362.928,00	\$ 362.928,00
4	GRADERÍAS				\$ 1.823.084,74
4,01	Madera de la región de 10 x 10 centímetros, inmunizada.	Metro	30,30	\$ 29.265,00	\$ 886.729,50
4,02	Tabla de 20 centímetros espesor 3 centímetros, inmunizada.	Metro	24,00	\$ 18.687,00	\$ 448.488,00
4,03	Madera de 5 x 5 centímetros, inmunizada.	Metro	8,80	\$ 10.522,00	\$ 92.593,60
4,04	Esmalte sintético sobre madera 3 capa con brocha o rodillo altura < 2 metros.	Metro2	12,68	\$ 31.173,00	\$ 395.273,64
	COMUNIDAD CAMPO ALEGRE				\$ 26.273.881,68
5	PLACA POLIDEPORTIVA				\$ 24.403.471,38
5,01	Demarcación cancha polideportiva Pintura tráfico pesado (5 cm de ancho)	Metro	315,07	\$ 20.990,00	\$ 6.613.319,30
5,02	Pintura para Áreas demarcadas según color existente para cancha de futbol y baloncesto	Metro2	19,24	\$ 33.817,00	\$ 650.639,08
5,03	Estructura metálica en tubería galvanizada 3mm de 2 1/2" y 3" (Incluye marco para Microfutbol y tablero para Baloncesto, pintura anticorrosiva y esmalte sintético naranja, tablero en acrílico cal. 10 mm 1,2mx1,8m demarcado, incluye mallas portería, aro de baloncesto con malla, logotipo de la alcaldía 30x60cm)	Par	1,00	\$ 14.835.089,00	\$ 14.835.089,00
5,04	Retiro de estructuras metálicas reemplazadas y demás implementos desde la comunidad hasta el sitio final de disposición	Unidad	1,00	\$ 1.930.496,00	\$ 1.930.496,00
5,05	Malla red voleibol profesional inmunizada grosor No. 5, con guaya de 1/16	Unidad	1,00	\$ 373.928,00	\$ 373.928,00

9,02	Pintura para Áreas demarcadas según color existente para cancha de futbol y baloncesto	Metro2	19,24	\$ 31.576,00	\$ 607.522,24
9,03	Suministro e instalación de tablero en acrílico de 10mm para baloncesto 1.2mx1.8m (Incluye malla, demarcación y logotipo de la alcaldía)	Par	1,00	\$ 1.297.946,00	\$ 1.297.946,00
9,04	Malla red voleibol profesional inmunizada grosor No. 5, con guaya de 1/16	Unidad	1,00	\$ 353.553,00	\$ 353.553,00
9,05	Suministro e instalación de malla para arco de microfutbol	Par	1,00	\$ 424.945,00	\$ 424.945,00
9,06	Pintura estructura metálica, marcos de arco de microfutbol y baloncesto	Metro	56,70	\$ 21.719,00	\$ 1.231.467,30
COMUNIDAD SAN VICTORINO					\$ 10.333.745,07
10	PLACA POLIDEPORTIVA				\$ 10.333.745,07
10,01	Demarcación cancha polideportiva Pintura tráfico pesado (5 cm de ancho)	Metro	315,07	\$ 20.379,00	\$ 6.420.811,53
10,02	Pintura para Áreas demarcadas según color existente para cancha de futbol y baloncesto	Metro2	19,24	\$ 31.576,00	\$ 607.522,24
10,03	Suministro e instalación de tablero en acrílico de 10mm para baloncesto 1.2mx1.8m (Incluye malla, demarcación y logotipo de la alcaldía)	Par	1,00	\$ 1.295.446,00	\$ 1.295.446,00
10,04	Malla red voleibol profesional inmunizada grosor No. 5, con guaya de 1/16	Unidad	1,00	\$ 353.553,00	\$ 353.553,00
10,05	Suministro e instalación de malla para arco de microfutbol	Par	1,00	\$ 424.945,00	\$ 424.945,00
10,06	Pintura estructura metálica, marcos de arco de microfutbol y baloncesto	Metro	56,70	\$ 21.719,00	\$ 1.231.467,30
COMUNIDAD PUERTO ALEGRÍA					\$ 10.336.245,07
11	PLACA POLIDEPORTIVA				\$ 10.336.245,07
11,01	Demarcación cancha polideportiva Pintura tráfico pesado (5 cm de ancho)	Metro	315,07	\$ 20.379,00	\$ 6.420.811,53
11,02	Pintura para Áreas demarcadas según color existente para cancha de futbol y baloncesto	Metro2	19,24	\$ 31.576,00	\$ 607.522,24
11,03	Suministro e instalación de tablero en acrílico de 10mm para baloncesto 1.2mx1.8m (Incluye malla, demarcación y logotipo de la alcaldía)	Par	1,00	\$ 1.297.946,00	\$ 1.297.946,00
11,04	Malla red voleibol profesional inmunizada grosor No. 5, con guaya de 1/16	Unidad	1,00	\$ 353.553,00	\$ 353.553,00



6	GRADERÍAS				\$ 1.870.410,30
6,01	Madera de la región de 10 x 10 centímetros, inmunizada.	Metro	30,30	\$ 29.683,00	\$ 899.394,90
6,02	Tabla de 20 centímetros espesor 3 centímetros, inmunizada.	Metro	24,00	\$ 19.151,00	\$ 459.624,00
6,03	Madera de 5 x 5 centímetros, inmunizada.	Metro	8,80	\$ 10.786,00	\$ 94.916,80
6,04	Esmalte sintético sobre madera 3 capa con brocha o rodillo altura < 2 metros.	Metro2	12,68	\$ 32.845,00	\$ 416.474,60
COMUNIDAD AGUAS BLANCAS					\$ 27.667.638,60
7	PLACA POLIDEPORTIVA				\$ 25.788.608,38
7,01	Demarcación cancha polideportiva Pintura tráfico pesado (5 cm de ancho)	Metro	315,07	\$ 21.050,00	\$ 6.632.223,50
7,02	Pintura para Áreas demarcadas según color existente para cancha de futbol y baloncesto	Metro2	19,24	\$ 34.037,00	\$ 654.871,88
7,03	Estructura metálica en tubería galvanizada 3mm de 2 1/2" y 3" (Incluye marco para Microfutbol y tablero para Baloncesto, pintura anticorrosiva y esmalte sintético naranja, tablero en acrílico cal. 10 mm 1,2mx1,8m demarcado, incluye mallas portería, aro de baloncesto con malla, logotipo de la alcaldía 30x60cm)	Par	1,00	\$ 16.035.089,00	\$ 16.035.089,00
7,04	Retiro de estructuras metálicas reemplazadas y demás implementos desde la comunidad hasta el sitio final de disposición	Unidad	1,00	\$ 2.090.496,00	\$ 2.090.496,00
7,05	Malla red voleibol profesional inmunizada grosor No. 5, con guaya de 1/16	Unidad	1,00	\$ 375.928,00	\$ 375.928,00
8	GRADERÍAS				\$ 1.879.030,22
8,01	Madera de la región de 10 x 10 centímetros, inmunizada.	Metro	30,30	\$ 29.759,00	\$ 901.697,70
8,02	Tabla de 20 centímetros espesor 3 centímetros, inmunizada.	Metro	24,00	\$ 19.236,00	\$ 461.664,00
8,03	Madera de 5 x 5 centímetros, inmunizada.	Metro	8,80	\$ 10.834,00	\$ 95.339,20
8,04	Esmalte sintético sobre madera 3 capa con brocha o rodillo altura < 2 metros.	Metro2	12,68	\$ 33.149,00	\$ 420.329,32
COMUNIDAD MULTIÉTNICA					\$ 10.336.245,07
9	PLACA POLIDEPORTIVA				\$ 10.336.245,07
9,01	Demarcación cancha polideportiva Pintura tráfico pesado (5 cm de ancho)	Metro	315,07	\$ 20.379,00	\$ 6.420.811,53

11,05	Suministro e instalación de malla para arco de microfútbol	Par	1,00	\$ 424.945,00	\$ 424.945,00
11,06	Pintura estructura metálica, marcos de arco de microfútbol y baloncesto	Metro	56,70	\$ 21.719,00	\$ 1.231.467,30
COMUNIDAD BOCAS DE TARAIRA					\$ 12.249.892,12
12	PLACA POLIDEPORTIVA				\$ 10.448.321,18
12,01	Demarcación cancha polideportiva Pintura tráfico pesado (5 cm de ancho)	Metro	315,07	\$ 20.510,00	\$ 6.462.085,70
12,02	Pintura para Áreas demarcadas según color existente para cancha de fútbol y baloncesto	Metro2	19,24	\$ 32.057,00	\$ 616.776,68
12,03	Suministro e instalación de tablero en acrílico de 10mm para baloncesto 1.2mx1.8m (Incluye malla, demarcación y logotipo de la alcaldía)	Par	1,00	\$ 1.341.696,00	\$ 1.341.696,00
12,04	Malla red voleibol profesional inmunizada grosor No. 5, con guaya de 1/16	Unidad	1,00	\$ 357.928,00	\$ 357.928,00
12,05	Suministro e instalación de malla para arco de microfútbol	Par	1,00	\$ 428.445,00	\$ 428.445,00
12,06	Pintura estructura metálica, marcos de arco de microfútbol y baloncesto	Metro	56,70	\$ 21.894,00	\$ 1.241.389,80
13	GRADERÍAS				\$ 1.801.570,94
13,01	Madera de la región de 10 x 10 centímetros, inmunizada.	Metro	30,30	\$ 29.075,00	\$ 880.972,50
13,02	Tabla de 20 centímetros espesor 3 centímetros, inmunizada.	Metro	24,00	\$ 18.476,00	\$ 443.424,00
13,03	Madera de 5 x 5 centímetros, inmunizada.	Metro	8,80	\$ 10.402,00	\$ 91.537,60
13,04	Esmalte sintético sobre madera 3 capa con brocha o rodillo altura < 2 metros.	Metro2	12,68	\$ 30.413,00	\$ 385.636,84
GRAN TOTAL					\$ 146.149.896,55
TOTAL COSTO DIRECTO					\$ 146.149.896,55
ADMINISTRACIÓN				6,50%	\$ 9.495.464,45
IMPREVISTOS				3,00%	\$ 4.384.496,90
UTILIDAD				5,00%	\$ 7.307.494,83
TOTAL AIU				14,50%	\$ 21.187.456,17
TOTAL COSTO DE OBRA CIVIL					\$ 167.337.353,00


JORGE ANDRÉS BAQUERO VANEGAS
 Dirección Ejecutiva ASOSUPRO